

Til lovforslag nr. L 170. Tillægsbetænkning afgivet af Uddannelsesudvalget den 18. juni 1993

Tillægsbetænkning

over

Forslag til lov om åben uddannelse (erhvervsrettet voksenuddannelse) m.v.

Udvalget har, efter at lovforslaget ved 2. behandling blev henvist til fornyet udvalgsbehandling, behandlet dette i et møde.

Herefter indstiller et *flertal* (udvalget med undtagelse af Fremskridtspartiets medlem) lovforslaget til *vedtagelse* i den affattelse, hvori det foreligger efter 2. behandling.

Et mindretal inden for flertallet (Det Konservative Folkeparti og Venstres medlemmer af udvalget) betragter først og fremmest åben uddannelse som et tilbud til voksne mennesker, der er i beskæftigelse, og som ønsker efteruddannelse. Åben uddannelse skal være videreuddannelse eller blot uddannelse på et videnskabeligt tilrettelagt niveau.

Mindretallet mener derfor generelt, at man selv eller ens arbejdsgiver er i stand til at betale for den pågældende undervisning og støtter derfor ikke undervisningsministerens tanker om at udvide bevillingerne på finansloven

1994 og fremefter på grund af øget taxameter-tilskud til de pågældende uddannelser.

Det er naturligvis klart, at ethvert uddannelsstilbud i princippet skal tilbydes også andre end den primære målgruppe. Derfor kan tilbudet om åben uddannelse naturligvis også benyttes af voksne på orlovsordninger, i beskæftigelsestilbud el. lign., herunder i forbindelse med voksenuddannelsesstøtte. Men det er for mindretallet væsentligt, at man ikke derved ændrer uddannelsens oprindelige karakter og målsætning, og mindretallet har heller ikke på nogen måde givet tilslutning til de meget store bevillinger, der i de kommende år fra regeringens side lægges op til på voksenuddannelsesstøtteområdet og i øvrigt i forbindelse med voksenuddannelsesreformen.

Et *mindretal* (Fremskridtspartiets medlem af udvalget) indstiller lovforslaget til *forkastelse* ved 3. behandling.

Poul Andersen (S) Poul Erik Dyrhund (S) Baadsgaard (S)

Frank Jensen (S) Else Marie Mortensen (S) Anne-Marie Meldgaard (S)

Hanne Thanning Jacobsen (SF) Aage Frandsen (SF) Jette Pors (CD) nfm.

Eva Møller (KF) Jens Jørgensen (KF) Pia Christmas-Møller (KF) Anders Mølgaard (V)

Hanne Severinsen (V) fmd. Jan Kørpe Christensen (FP) Dorit Myltoft (RV)

Lysholm Christensen (KRF)